PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.855 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005061
CICERO DAVI FERNANDES OLIVEIRA
DA SILVA 0904649903 BA 20.88

10009623
RITA DE CASSIA ROXANE FERREIRA
BORGES 00732865590 BA 16.30

10024374 ALAN LINHARES SILVA MAIA 562481214 BA 13.96

1.856 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031187 TANIA MARIA FLORES 1266292187 BA 22.72

10040529 EVANE LIDIA CONCEICAO CRUZ 0673190846 BA 20.53

1.857 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004887
CAMILA HEVELINE SANTOS DA
FONSECA 0809118629 BA 25.60

10046657 LUCIANO DE JESUS SANTANA 1411226259 BA 24.60

10018009
GILMARIA GUIMARAES DE SANTANA
MIRANDA 0687483107 BA 23.30

1.858 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027433 GILDEON ALVES DOS SANTOS 1276869320 BA 26.46

10055592 ELIANE ARAUJO DE MELO SILVA 1166496406 BA 24.80

10055469
MARIA DE FATIMA LANTYER BELO
ARAUJO 0921634161 BA 24.06

1.858.1 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001387 JOAO JOSE DA SILVA SANTOS 0908567405 BA 21.99

1.859 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032830 NORMILSON ALMEIDA DOS SANTOS 0665353367 BA 16.30

10024620 ANDREZZA ALVES DOS SANTOS 11676359 06 BA 15.70

10034833 IVANETE PEREIRA DA SILVA 2646958 BA 10.60

1.860 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003105 MAGNUM MIRANDA DE ARAUJO 0958141401 BA 22.36

10016798
FREDSON VALOIS COUTINHO DA
ROCHA 08554396-96 BA 20.76

10007092 ZENIARA MORAIS JATOBA 5626262-04 BA 18.53

10032004 LENIVALTER PEREIRA LOPES 36662378 SP 17.59

10001541 VALTEMIR JESUS DE ALMEIDA 1305363426 BA 13.06

10043482 ANDERSON MELO MATANO 1113516852 BA 11.70

10026393
RODSON FABRICIO MARQUES
OKUYAMA 1114193011 BA 9.40

10010912 PRISCILA DE OLIVEIRA SANTANA 1165273667 BA 9.28

10009516
ROSINNE RIBEIRO IZIDORO SOUSA
DOS ANJOS 0602675693 BA 8.20

10043999 VANDERLITO BATISTA DA SILVA 33279264 SP 8.00

10039025 DAIANA ALVES DE PINHO 1165261499 BA 7.70

10009773
ADILHERMINO MARCELINO DE
MIRANDA JUNIOR 73412457 BA 7.40

10018902 GEDSON SILVA DE MENEZES 0863087507 BA 7.02

10054197 ROBERTO GOMES DA SILVA 1478941154 BA 6.72

10029013
ANTONIO PERIKLES OLIVEIRA DA
SILVA 0848494105 BA 6.30

1.861 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029847 ANDRE SILVA LIMA 1153520826 BA 20.80

10039856 ERICA ROSA DE SANTANA 1360292993 BA 20.42

10025407 AGUINALDO BRITO ALVES 412457172 BA 11.10

1.862 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030979 RENATA FREITAS LOPES 0817783415 BA 21.60

10002117 FABRICIO OLIVEIRA DE MESQUITA 760863644 BA 14.15

10021238 ALEXNALDO TEODORIO CRUZ 1132665450 BA 12.90

1.863 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053771 JOSE MARIO DIAS DE SANTANA 309172209 BA 12.76

1.864 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045234
RAIMUNDO NONATO MARQUES M
FILHO 1827033 63 BA 16.40

1.865 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009423 ANTONIO JOSE MOREIRA 305745451 SP 24.80

10018616 JESIANE DA LUZ OLIVEIRA 0988638517 BA 23.22

10020599
ESMERALDO FERREIRA ANTUNES
JUNIOR 1352099942 BA 22.50

10014393 DALIANA OLIVEIRA SOUZA 1265395705 BA 21.49

10000653 LUANA VIRGILINA ALVES DOS REIS 0721955096 BA 19.04

10054662 LARYSSA GONCALVES DE ANDRADE 0957832885 BA 18.96

10021507 JUAREZ COSME DE ANDRADE JUNIOR 0908719280 BA 18.87

10044098 ANDREA MORAIS DIAS ROCHA 0891136169 BA 16.19

10015945 MARIA GORETE ARAUJO MOTA GOMES 0441248306 BA 7.87

(...)